Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

09
января
2024
года

№ 1

 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

РЕШЕНИЕ                                                                                                                                                                         2
№ 70 от 05.12.2024 г «О внесении изменений в Устав сельского поселения
Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№ 70 от 05.12.2024 г «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
С целью приведения Устава сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с Федеральным законом от 22 июля 2024 года № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Депутатов сельского поселения Сентябрьский

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры следующие изменения:
0. в части 1 статьи 3 дополнить пунктом 39 следующего содержания:
«39) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах".
[bookmark: _Hlk184204293]2. Решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 24 октября 2024 года № 65 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» признать утратившим силу.
3. Направить настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.
4. Опубликовать настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский в бюллетене «Сентябрьский вестник» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в бюллетене «Сентябрьский вестник».

Заместитель председателя
Совета депутатов 								Т.А. Сидорова

		 «Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п. Сентябрьский д.10
Главный редактор М.А. Надточий
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
А.И. Косенко
Номер подписан в печать: 9.01.2025
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/